

State Council of Educational Research and Training (SCERT)
'Vidhya Bhavan', Poojappura,
Thiruvananthapuram - 695 012.
Dated 24.07.2010

സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഗവേഷണ പരിശീലന സമിതി
'വിദ്യാഭവൻ', പുജപ്പുര,
തിരുവനന്തപുരം - 695 012.
തീയതി 24.07.2010

C I R C U L A R

**National Talent Search Examination
State Level Screening Test - 2010 -'11**

1. GENERAL INFORMATION

- 1.1 In order to identify talented young pupils from very early stages the NCERT is organising the National Talent Search Examination at **Class VIII** level.
- 1.2 To minimise the number of competitors at National level, a State Level Screening Test will be conducted in November at Class VIII level. The National Level Examination will be conducted in May in the succeeding year.
- 1.3 One Thousand scholarships will be awarded to the National Level winners. Of these, 225 will be reserved for the Schedule Castes/ Scheduled Tribes and 30 for physically challenged group of children.
- 1.4 Scholarships upto Ph.D. level/ post graduate are provided to the winners at the National Level.

2. ELIGIBILITY FOR APPEARING FOR THE SCREENING TEST.

- 2.1 Only those pupils who are studying in **Class VIII** of any government/ aided/ recognised schools/ Kendriya Vidyalaya/ Navodaya Vidyalaya during 2010 -2011 are eligible to appear for the screening test and for the second level examination to be conducted by the NCERT in May 2011.
- 2.2 For the State Level Screening Test, only those pupils who have secured not less than C+ grade (50% - 55%) for all the non-language subjects in the qualifying examination of Class VII of 2009-'10 will be admitted. This is to be certified by the Head of Institution.

പൊതു അറിയിപ്പ്

പ്രതിഭാ നിർണായക ദേശീയ പരീക്ഷ സംസ്ഥാനതല തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പരീക്ഷ - 2010-'11

1. പൊതു വിവരം

- 1.1 യുവപ്രതിഭകളെ കണ്ടെത്തുന്നതിനുവേണ്ടി എൻ.സി.ഇ.ആർ.ടി (NCERT) ദേശീയ പ്രതിഭാനിർണയ പരീക്ഷ ക്ലാസ് എട്ട് തലത്തിൽ ഈ വർഷവും നടത്തുന്നു.
- 1.2 ദേശീയ തലത്തിലുള്ള മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം പരിമിതപ്പെടുത്തുന്നതിന്, സംസ്ഥാന തലത്തിൽ ഒരു പരീക്ഷ നവംബർ മാസം എട്ടാം ക്ലാസ് തലത്തിൽ നടത്താൻ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു. ദേശീയ തലത്തിൽ നടത്തുന്ന പരീക്ഷ അടുത്ത മേയ് മാസത്തിലായിരിക്കും.
- 1.3 ദേശീയ തലത്തിൽ വിജയികളാകുന്ന 1000 വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് സ്കോളർഷിപ്പുകൾ നൽകുന്നതാണ്. ഇതിൽ 225 എണ്ണം പട്ടിക ജാതി/ പട്ടിക വർഗക്കാർക്കു വേണ്ടിയും 30 എണ്ണം അംഗവൈകല്യം ഉള്ളവർക്കുമായി മാറ്റിവെച്ചിട്ടുണ്ട്.
- 1.4 ദേശീയ തലത്തിൽ വിജയികളാകുന്നവർക്ക് പി.എച്ച്.ഡി/ ബിരുദാനന്തരബിരുദം വരെയുള്ള ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസത്തിനു വേണ്ടി സ്കോളർഷിപ്പുകൾ നൽകുന്നു.

2. പരീക്ഷയ്ക്കു ചേരാനുള്ള യോഗ്യതകൾ

- 2.1 കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ ഏതെങ്കിലും ഗവൺമെന്റ് / എയിഡഡ്/ അംഗീകൃത സ്കൂളുകളിലോ കേന്ദ്രീയ/ നവോദയ വിദ്യാലയങ്ങളിലോ 2010 -2011 ൽ 8-ാം ക്ലാസിൽ പഠിക്കുന്നവരുമായ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കു മാത്രമേ തിരഞ്ഞെടുപ്പു പരീക്ഷയിലും, 2011 മേയ് മാസത്തിൽ എൻ.സി.ഇ.ആർ.ടി നടത്തുന്ന രണ്ടാംഘട്ട പരീക്ഷയിലും പങ്കെടുക്കാൻ അർഹതയുള്ളൂ.
- 2.2 2009 -2010 അധ്യായന വർഷത്തിൽ 7-ാം സ്റ്റാൻഡേർഡിലെ വർഷാവസാന പരീക്ഷയിൽ ഭാഷേതര വിഷയങ്ങൾക്ക് C+ ഗ്രേഡിൽ (50% - 59%) കുറയാതെ മാർക്ക് നേടിയിട്ടുള്ള ഏതൊരു കുട്ടിക്കും സംസ്ഥാനതല പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. അക്കാര്യം സ്ഥാപന മേധാവിയെക്കൊണ്ട് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

2.3 Pupils who wish to apply for the screening test should ascertain the grade they have got in the non-language subjects for the final examination in Class VII during 2009-'10 from the school authorities before procuring application forms.

3. HOW TO APPLY

3.1 The application for the State Level Screening Test should be submitted in the prescribed application form developed by the SCERT.

3.2 Pupils can download the Application form and other details for the State Level NTS Exam from the SCERT's website: www.scert.kerala.gov.in or the website of the IT@School - www.itschool.gov.in. Specimen application form is also available at the Office of the District Educational Officer of the district concerned.

3.3 Examination fee for Rs. 100/- and filled in application form should be submitted to the school in which the candidate is studying. However, pupils of SC/ ST and BPL categories are exempted from paying the examination fee. **Application fee for all the candidates in a school should be collected in cash and remitted by a single demand draft and sent along with the application forms, with a covering letter of the head of the institution.** The applications should be accompanied by the demand draft drawn on or before **31. Aug. 2010**. The application form and the admission card should be properly filled in. It should be certified duly by the Head of the Institution. The demand draft should be drawn in favour of The Director, SCERT payable at SBT Service Branch, Poojappura, Thiruvananthapuram (see the instructions on pages 5,6 and 7 before filling in the application form).

3.4. Passport size photographs of the applicant duly attested by the Head of the Institution should be affixed at the space provided both in the Application Form and in the Admit Card.

3.5. The duly filled in application form should be forwarded to THE LIAISON OFFICER (N.T.S. EXAM) STATE COUNCIL OF EDUCATIONAL RESEARCH AND TRAINING (S.C.E.R.T.), POOJAPPURA, THIRUVANANTHAPURAM- 12.

3.6. Applications may also be deposited in the box kept for the purpose at the SCERT, POOJAPPURA till 5 pm. on the last date of submission of application.

3.7. THE LAST DATE FOR RECEIPT OF THE APPLICATIONS IS 31-08-2010.

3.8. Applications received after the specified time will not be considered.

3.9. The columns provided for the Centre Code Number should be filled in by the candidate by referring to the Centre Codes given in the Instructions to the candidate.

2.3 ഓരോ കുട്ടിയും 2009 - 2010 വർഷത്തിൽ 7-ാം ക്ലാസിലെ വർഷാവസാന പരീക്ഷയിൽ ഭാഷേതര വിഷയങ്ങൾക്ക് നേടിയ ഗ്രേഡ് സ്കൂൾ അധികൃതരിൽ നിന്ന് രേഖാമൂലം ലഭ്യമാക്കിയതിന് ശേഷം മാത്രമേ അപേക്ഷാ ഫോറം വാങ്ങാനുള്ള നടപടികൾ സ്ഥാപന മേധാവി സ്വീകരിക്കാവൂ.

3. അപേക്ഷിക്കേണ്ട രീതി

3.1 സംസ്ഥാനതല പരീക്ഷയിൽ ചേരുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ എസ്.സി.ഇ.ആർ.ടി തയ്യാറാക്കിയ നിശ്ചിത ഫോറത്തിൽ മാത്രമേ സമർപ്പിക്കാവൂ.

3.2 അപേക്ഷാഫോറങ്ങൾ എസ്.സി.ഇ.ആർ.ടിയുടെ വെബ് സൈറ്റിൽ (www.scert.kerala.gov.in) നിന്നോ ഐ.ടി@സ്കൂളിന്റെ വെബ്സൈറ്റിൽ (www.itschool.gov.in) നിന്നോ ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്. കൂടാതെ മാതൃകാ അപേക്ഷാ ഫോറം അതാത് ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസുകളിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്.

3.3 പരീക്ഷാഫീസിനത്തിൽ 100 രൂപ പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷ യോടൊപ്പം പഠിക്കുന്ന സ്കൂളിൽ നൽകേണ്ടതാണ്. എന്നാൽ SC/ ST/ BPL വിഭാഗം വിദ്യാർത്ഥകളെ ഫീസ് നൽകുന്നതിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്. ഒരു സ്കൂളിൽ നിന്ന് അപേക്ഷിക്കുന്ന എല്ലാ കുട്ടികളുടെയും അപേക്ഷാഫീസ് ഒരുമിച്ച് ശേഖരിച്ച് ഒറ്റ ഡ്രാഫ്റ്റായി, പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷാ ഫോറങ്ങളോടൊപ്പം സ്ഥാപന മേധാവി അദ്ദേഹത്തിന്റെ കവറിംഗ് ലറ്റർ സഹിതം അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. 2010 ആഗസ്റ്റ് 31-ാം തീയതിയിലോ അതിനു മുമ്പോ എടുത്തിട്ടുള്ള നൂറു രൂപയുടെ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റിനൊപ്പം പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷാഫോറം അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ഡയറക്ടർ എസ്.സി.ഇ.ആർ.ടി എന്ന പേരിൽ എസ്.ബി.റ്റി സർവീസ് ബ്രാഞ്ച്, തിരുവനന്തപുരത്ത് മാറ്റത്തക്ക വിധം വേണം ഡ്രാഫ്റ്റ് വാങ്ങേണ്ടത്. (അപേക്ഷാ ഫോറം പുരിപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പായി 5,6,7 പേജുകളിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നോക്കുക)

3.4 സ്ഥാപന മേധാവി ഒപ്പുവച്ചിട്ടുള്ള പാസ്‌പോർട്ട് വലിപ്പത്തിലുള്ള ഫോട്ടോകൾ അപേക്ഷാ ഫോറത്തിലും പ്രവേശന കാർഡിലും നിർദ്ദിഷ്ട സ്ഥാനങ്ങളിൽ പതിക്കേണ്ടതാണ്.

3.5 പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷാഫോറം മേൽപറഞ്ഞ രേഖകൾ സഹിതം താഴെപ്പറയുന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. **ലെഡ്‌സൺ ഓഫീസർ, എൻ.ടി.എസ് പരീക്ഷ, സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഗവേഷണ പരിശീലന സമിതി, (SCERT) പുജപ്പുര, തിരുവനന്തപുരം - 12.**

3.6. അപേക്ഷിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിയിൽ അഞ്ചുമണി വരെ അപേക്ഷകർ സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഗവേഷണ പരിശീലന സമിതിയിൽ പ്രത്യേകം സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ള പെട്ടിയിലും നിക്ഷേപിക്കാവുന്നതാണ്.

3.7. അപേക്ഷകൾ തപാൽ വഴി സ്വീകരിക്കുന്നത് 31-08-2010 വൈകുന്നേരം 5 മണിവരെയായിരിക്കും.

3.8. അവസാന തീയതി കഴിഞ്ഞു കിട്ടുന്ന അപേക്ഷകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

3.9. പരീക്ഷാർത്ഥികൾ അവരവരുടെ സെന്ററിന്റെ കോഡ് നമ്പർ ഫോറത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള കോളത്തിൽ എഴുതേണ്ടതാണ്. അനുബന്ധത്തിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധിക്കുക.

3.10. **THE DATE AND TIME OF THE SCREENING TEST IS 21 November 2010 from 9.00 a.m. to 01.00 p.m.**

4. PROCEDURE OF THE TEST

4.1 The screening test will be conducted in 38 educational districts and in Lakshadweep. The list of the Examination Centres with the Code Number in each Educational District is given in page 7.

4.2 The test will be conducted in two parts of 90 minutes duration each. The first part will comprise of 90 objective type questions to test General Mental Ability. The second part will consist of 90 questions on Scholastic Aptitude in non language subjects namely, Social Science, General Science and Mathematics. All questions under the second part also are of the objective type.

4.3 In both the parts, each question carries one mark.

4.4 The portions included for screening test under part two are as follows.

- a. 8th standard portions of Kerala syllabus for the current academic year.
- b. 8th standard portions of CBSE syllabus for the current academic year.
- c. Certain portions studied in lower classes which are essential for the proper understanding of the subjects.

4.5 The questions will be of higher order involving application and reasoning.

4.6 The candidate should answer Part I and then Part II after an interval of one hour.

4.7 Question booklets should be returned along with the answer sheets to the Invigilator.

4.8 Instructions should be carefully followed for marking the answers in the Answer Sheets.

4.9 The SCERT applies vigorous checks & counter checks before the declaration of result. Hence no request for re-evaluation or re-checking of scripts will be entertained.

5. THE SECOND LEVEL TEST

5.1 The SCERT will send the data cards of the selected candidates soon after the declaration of results of the State Level Test to the NCERT with all details for further communication.

5.2 The NCERT will directly inform the candidates the time and venue of the Second Level Examination.

3.10. തെരഞ്ഞെടുപ്പു പരീക്ഷ നടത്തുന്നത് **21 നവംബർ 2010** രാവിലെ **9** മുതൽ **01.00** വരെയാണ്.

4. പരീക്ഷാ നടപടിക്രമം

4.1 38 വിദ്യാഭ്യാസ ജില്ലകളിലും ലക്ഷദ്വീപിലും ഉള്ള പരീക്ഷാ കേന്ദ്രങ്ങളുടെ ലിസ്റ്റും കോഡും നമ്പരും പേജ് 7 ൽ കൊടുത്തിട്ടുണ്ട്.

4.2 90 മിനിറ്റുവീതമുള്ള രണ്ടുപാർട്ടുകളായിട്ടാണ് ടെസ്റ്റ് നടത്തുന്നത്. അതിൽ ഒന്നാം പാർട്ടിൽ മനോനൈപുണി പരിശോധിക്കുന്ന 90 വസ്തുനിഷ്ഠ ചോദ്യങ്ങളുണ്ടായിരിക്കും. രണ്ടാം പാർട്ടിൽ ഭാഷേതര വിഷയങ്ങളായ സാമൂഹ്യ ശാസ്ത്രം, അടിസ്ഥാന ശാസ്ത്രം, ഗണിതം എന്നിവയിൽ നിന്ന് 90 വസ്തുനിഷ്ഠ ചോദ്യങ്ങളുണ്ടായിരിക്കും.

4.3 രണ്ടു പാർട്ടിലേയും ഓരോ ചോദ്യത്തിനും ഓരോ മാർക്കുവീതമാണ്.

4.4 രണ്ടാം പാർട്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവ താഴെച്ചേർക്കുന്നു.

- എ. ഈ അധ്യയന വർഷത്തിലെ കേരള സിലബസ് അനുസരിച്ചുള്ള എട്ടാം സ്റ്റാന്റേർഡിലെ പാഠഭാഗങ്ങൾ.
- ബി. ഈ അധ്യയന വർഷത്തിലെ സി.ബി.എസ്.ഇ സിലബസ് അനുസരിച്ചുള്ള 8-ാം സ്റ്റാന്റേർഡിലെ പാഠഭാഗങ്ങൾ.
- സി. താഴ്ന്ന ക്ലാസുകളിൽ പഠിച്ചിട്ടുള്ളതും പ്രസ്തുത വിഷയം മനസ്സിലാക്കുന്നതിന് ഒഴിവാക്കാൻ കഴിയാത്തതുമായ ഭാഗങ്ങൾ

4.5 യുക്തിയും പ്രയോഗക്ഷമതയും പരീക്ഷിച്ച്ക്കത്തക്ക ഉയർന്ന നിലവാരം പുലർത്തുന്നവയായിരിക്കും ചോദ്യങ്ങൾ.

4.6 പരീക്ഷാർത്ഥികൾ ഒന്നാം പാർട്ടിലെ ഉത്തരം ആദ്യം എഴുതേണ്ടതാണ്. ഒരു മണിക്കൂർ ഇടവേളയ്ക്കു ശേഷം രണ്ടാം പാർട്ടിലെ ഉത്തരം എഴുതണം.

4.7 ഉത്തരക്കടലാസുകളോടൊപ്പം ചോദ്യബുക്കുകളും പരീക്ഷയ്ക്ക് മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്ന ആളിനെ ഏൽപ്പിക്കണം.

4.8 ഉത്തരക്കടലാസുകളിൽ ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്തുമ്പോൾ നിർദ്ദേശങ്ങൾ സശ്രദ്ധം പാലിക്കണം.

4.9 എസ്.സി.ഇ.ആർ.ടി യിൽ വിദഗ്ദ്ധമായ നിരവധി പരിശോധനകൾക്ക് ശേഷമേ റിസൾട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയുള്ളൂ. അതിനാൽ റീ-ചെക്കിംഗിനോ റീ-വാല്യുവേഷനോ ഉള്ള അപേക്ഷകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

5. രണ്ടാംഘട്ട പരീക്ഷ

5.1 സംസ്ഥാന പരീക്ഷയുടെ ഫലപ്രഖ്യാപനം കഴിഞ്ഞയുടൻതന്നെ സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഗവേഷണ പരിശീലന സമിതി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പരീക്ഷാർത്ഥികളുടെ വിശദവിവരങ്ങൾ അടങ്ങിയ കാർഡുകൾ പിന്നിട്ടുള്ള കത്തിടപാടുകൾക്കു വേണ്ടി എൻ.സി.ഇ.ആർ.ടിക്ക് അയച്ചുകൊടുക്കുന്നതാണ്.

5.2 രണ്ടാംഘട്ട പരീക്ഷയുടെ തീയതി, സമയം, സ്ഥലം എന്നിവ എൻ.സി.ഇ.ആർ.ടി നേരിട്ട് പരീക്ഷാർത്ഥികളെ അറിയിക്കുന്നതാണ്.

- 5.3 In addition to the written test at the National Level, the winners have to undergo an interview conducted by the NCERT.
- 5.4 The final result of the National Level Test will be declared taking into account the performance of the candidate at the interview.
- 5.5 The Language in which you would like to get the question papers should also be noted in the application form. You may choose English, Malayalam, Tamil or Kannada as your language.
- 5.6 Any attempt of canvassing would lead to the disqualification of the candidate.

- 5.3 ദേശീയ തലത്തിലുള്ള എഴുത്തു പരീക്ഷയ്ക്ക് പുറമേ വിജയികൾക്ക് എൻ.സി.ഇ.ആർ.ടി നടത്തുന്ന ഒരു ഇന്റർവ്യൂവും ഉണ്ടായിരിക്കും.
- 5.4 ഇന്റർവ്യൂ കൂടി കണക്കിലെടുത്തുകൊണ്ടു മാത്രമേ പരീക്ഷയുടെ അവസാന ഫലം പ്രഖ്യാപിക്കുകയുള്ളൂ.
- 5.5 ഏതു ഭാഷയിലുള്ള ചോദ്യപേപ്പറാണ് വേണ്ടതെന്ന് അപേക്ഷാഫോറത്തിൽ പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തണം. ഇംഗ്ലീഷ്, മലയാളം, തമിഴ്, കന്നട ഇവയിൽ ഏതും തിരഞ്ഞെടുക്കാം.
- 5.6 ഏതു രീതിയിലുള്ള സ്വാധീനം ചെലുത്തലും പരീക്ഷാർത്ഥിയെ അയോഗ്യനാക്കിത്തീർക്കുന്നതാണ്.

Liaison Officer
(NTS Exam)

ലെയ്സൺ ഓഫീസർ
(എൻ.ടി.എസ്. പരീക്ഷ)